
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: GARA D’APPALTO PER LA FORNITURA IN FULL SERVICE DI SISTEMI 
ANALITICI PER ESAME URINE E SEDIMENTO URINARIO. 
DESIGNAZIONE R.U.P. E COMPONENTE NUCLEO TECNICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera 
n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che, in esecuzione del disposto di cui alla determinazione del Responsabile della 
S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 754 del 18/06/2015 e successivi atti di 
rinnovo e proroga, è giunto a scadenza il contratto d’appalto, affidato alla società A. 
Menarini Diagnostics S.R.L. con sede legale in Firenze,  C.F.05688870483, e relativo alla 
fornitura in service di Sistemi Analitici per l’esame delle Urine e del Sedimento Urinario;

Preso atto che:

 il Direttore della S.O.C. Laboratorio Analisi ha rappresentato, con nota prot. n. 47936 
del 15/07/25 depositata in atti, la necessità di continuare ad avvalersi della fornitura in 
questione;

 i prodotti oggetto dell’affidamento di cui al primo paragrafo non rientrano nelle 
categorie merceologiche di cui al D.P.C.M. 11.07.2019;

 la fornitura in argomento non rientra, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche 
richieste dagli utilizzatori, nelle convenzioni attivate da CONSIP e S.C.R. PIEMONTE 
S.p.A.;

 nella programmazione relativa all’approvvigionamento delle Aziende Sanitarie afferenti 
all’A.I.C. n. 3, per il biennio 2025/2026, approvata dal Direttore Generale dell’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara con atto n. 241 del 04/04/2025, non è stato previsto 
l’espletamento di una procedura congiunta per la fornitura in questione;

Considerato che:

- congiuntamente alla richiesta prot. n. 47936 del 15/07/25 sopra citata, il Direttore f.f. 
della S.O.C. Laboratorio Analisi ha inteso designare la dott.ssa Eleonora Beltrami, 
Dirigente Biologo della S.O.C. Laboratorio Analisi, quale componente del Nucleo Tecnico 
da costituire per la predisposizione del relativo capitolato speciale;

- nelle more dell’avvio dell’esecuzione contrattuale della fornitura derivante dalla 
procedura di gara che, con il presente provvedimento, si intende avviare, si provvederà 
alla sottoscrizione di nuovo contratto ponte;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Confermata la necessità di provvedere all’avvio della procedura di gara per l’affidamento 
della fornitura di cui trattasi;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisitii pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) di dare avvio, per le motivazioni espresse in narrativa, alla procedura di gara per la 
fornitura in service di Sistemi Analitici per l’esame delle Urine e del Sedimento Urinario;

2) di nominare il Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il 
Capitolato Speciale di gara individuando quale componente la dott.ssa Eleonora 
Beltrami, Dirigente Biologo della S.O.C. Laboratorio Analisi;

3) di nominare R.U.P. della procedura in parola, la dr.ssa Luciana Baldioli, Dirigente 
Amministrativo della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

4) di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere per l’Azienda;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di 
provvedere in merito.

 


		2025-08-12T09:54:56+0000
	Daniela Kozel


		2025-08-27T10:18:16+0000
	Francesco Cattel




